70 / 263

排

放

2. 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

报告期内，集团各子公司的废水、废气、固体废弃物等处理设施均正常稳定运行，

废水、废气污染物均实现有效处理。废气排放口、废水排放口、高噪声源处、危险废

物贮存场均设置了提示性标识牌，并注明排污单位名称、排污口性质及编号、排污口

主要污染物种类等。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

集团各子公司均依法向环保主管部门申领行政许可证照，均按照所在地环保主管

部门要求，严格执行排污申报登记制度，依法足额缴纳环境税。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

集团各子公司按照国家环保部发布的《关于印发突发环境事件应急预案暂行管理

办法的通知》和《国家突发环境事故应急预案》的相关要求，根据生产工艺、产污环

节及环境风险，制定了相应的《突发环境事件应急预案》和各类专项应急预案，并按

照规定报属地环保主管部门备案。定期组织不同类型的环保应急实战演练，提高防范

和处置突发环境事件的技能。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

集团各子公司委托有资质的第三方机构制定了详细的环境监测方案，定期开展环

境监测工作，监测内容主要包含废气、废水和噪声监测。同时，各子公司严格按照要

求自行开展在线监控工作。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

71 / 263

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

   请参见 2019 年半年度报告第十节“财务报告”中“五、41.重要会计政策和会计

估计的变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

333,689,922 18.23 477,291,968   477,291,968 810,981,890 35.14

1、国家持

股

2、国有法

人持股

  78,359,684   78,359,684 78,359,684 3.40

3、其他内

资持股

333,689,922 18.23 398,932,284   398,932,284 732,622,206 31.74

2019 年半年度报告

72 / 263

其中：境

内非国有

法人持股

186,822,905 10.21 143,576,692   143,576,692 330,399,597 14.32

境

内自然人

持股

146,867,017 8.02 166,652,664   166,652,664 313,519,681 13.58

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

1,497,052,305 81.77   1,497,052,305 64.86

1、人民币

普通股

1,497,052,305 81.77   1,497,052,305 64.86

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数

1,830,742,227 100   477,291,968 2,308,034,195 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证监会 2019 年 4 月 16 日出具的《关于核准盛屯矿业集团股份有限公司向

深圳盛屯集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2019]713 号）核准，公司于 2019 年 4 月 29 日向深圳盛屯集团有限公司、刘强、王

安术等 21 名交易对方合计发行股份 306,580,674 股购买四环锌锗科技股份有限公司

股权，公司总股本增加至 2,137,322,901 股；公司于 2019 年 6 月 27 日向山高（烟台）

新能源基金管理中心（有限合伙）、厦门建发股份有限公司等 7名投资人合计发行股

份 170,711,294 股募集配套资金，公司总股本增加至 2,308,034,195 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

2019 年半年度报告

73 / 263

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

期初限售股

数

报告

期解

除限

售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数